Vaticani II , diligentius est considerandum quodque in Codice iuris cano

nici, qui nunc recognoscitur, locum obtinet : scilicet quaestio de pro

tectione iustitiae perfectiore reddenda. 

Est etiam animadvertendum idem argumentum ad aetatem hanc, qua 

vitam degimus, arctius referri. Non est enim qui ignoret spatium iurium 

hominis hodie magis magisque amplificari, eo quod dignitas eiusdem 

2 At 20, 35. 

* Die 4 m. februarii, a. 1977. 
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hominis in clariore lumine ponatur. Haec extensio iurium vim habet 

etiam ad novum Codicem iuris canonici, cuius recognitio non esse potest 

sola emendatio prioris, quatenus res in aptum ordinem rediguntur, iis 

additis, quae inducenda visa sunt, atque iis omissis, quae non amplius 

vigent, sed instrumentum vitae Ecclesiae quam maxime accommodatum 

post celebratum Concilium Vaticanum II evadat oportet. 

Etenim Codex iuris canonici recognoscendus eo spectat, ut illa, quae 

praedicta universalis Synodus modo generali proposuit, vitae iuridicae 

Ecclesiae applicentur; quod fit ope praescriptorum normarumque, qui

bus ordo ex parte inferantur atque serventur in omnibus partibus magnae 

illius communionis, quam Ecclesia efficit. 

Concilium eo pertinet, ut tota vita eius communionis, in fide et cari

tate efficaciter ordinata sit et pacifica, et ut haec ipsa vita veluti subsi

dium evadat, quod tandem aliquando omnibus pastoribus et fidelibus 

reconciliationem afferat, id est pacem cum Deo, pacem inter ipsa membra 

communionis, pacem cum universis Christianis, quin immo cunctis cum 

hominibus bonae voluntatis. Ea ergo, quae Concilio sunt proposita, 

non licet censeri quasi seorsum dicta et cum aliis non conexa, sed veram 

normam constituunt, qua haec pax cum Deo, necnon pax Christi inter 

fideles ipsos et cum ceteris hominibus a Deo petenda, non solum vigeat, 

sed etiam ordo et pax communionis omni ope ad rem apta perficiantur, 

protegantur, serventur. Hac de causa finis Concilii non postremo quidem 

loco sed potius ratione quam maxime necessaria etiam vitam iuridicam 

postulat; immo inter subsidia pastoralia, quibus Ecclesia utitur, ut 

homines ad salutem perducat, est ipsa vita iuridica. 

Verumtamen hae normae, quibus vita communionis ut pacificus con

victus iuridice efficaci ratione ordinatur, non sunt — ut neminem latet — 

propter se ipsas, quasi finis earum in iisdem contineatur, sed potius 

instrumenta sunt, quibus bona, a Deo Ecclesiae concredita, fidelibus